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RELATÓRIO DE PRODUÇÃO CORREGEDORIA
RESUMO GERAL

TÍTULOS TOTAL

Memorandos Expedidos 15

Memorando Circular 02

Ofício de Devolução de Processo 01

Processos de Pedido de Parcelamento – 2021 12

Informação Inicial 11

Termos de Acordo 10

Publicações no DOE 09

Boletos Emitidos 22

TOTAL GERAL 82

Belém/PA, 31 de março de 2021.



MEMORANDOS EXPEDIDOS

 Nº MEMO DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

01 001/2021 05/01/2021 DIRETORIA DE GESTÃO PESSOAS INFORMAÇÃO SOBRE TRABALHO EXTRAORDINÁRIO

02 002/2021 14/01/2021 DIRETORIA DE GESTÃO PESSOAS INFORMAÇÃO SOBRE ESTAGIÁRIO

03 003/2021 19/01/2020 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO  - DAD SOLICITAÇÃO DE CARIMBOS

04 004/2021 19/01/2021 DIORF SOLICITAÇÃO DE CADASTRO DE SENHA

05 005/2021 19/01/2021 PROTOCOLO
AUTUAÇÃO DOS DOCUMENTOS ENCAMINHADOS VIA E-MAIL DA CÂMARA MUN. 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS/PA

06 006/2021  22/01/2021  DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO  - DAD  SOLICITAÇÃO DE APARELHO CELULAR COM CHIP

07 007/2021 25/01/2021 SECRETARIA LEVANTAMENTO DE PROCESSOS NÃO JULGADO PELAS CÂMARAS

08 008/2021 25/01/2021 SECRETARIA SOLICITAÇÃO DE ACESSO

09 009/2021 26/01/2021 SECRETARIA ACESSO AO BB COBRANÇA E AO SISJULG

10 010/2021 26/01/2021  DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO  - DAD RESPOSTA AO MEMORANDO CIRCULAR DAD/TCM Nº 002/2021

11 011/2021 27/01/2021 DIORF  SISTEMA E-JURISDICIONADO DO TCE/PA

12 012/2021 27/01/2021 SECRETARIA RELAÇÃO DE PROCESSOS COM PEDIDO DE VISTA

13 013/2021 28/01/2021 SECRETARIA RELAÇÃO DE ATOS NÃO PUBLICADOS

14 014/2021 29/01/2021 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO  - DAD MANUTENÇÃO TELEFONE FIXO

15 015/2021 08/02/2021 DIRETORIA DE GESTÃO PESSOAS - DGP RESPOSTA AO MEMORANDO CIRCULAR Nº 002/2021/DGP/TCM/PA

MEMORANDO CIRCULAR

 Nº MEMO DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

01 001/2021 15/02/2021
GABINETE CONSELHEIROS E

CONSELHEIROS SUBSTITUTOS
PROCESSOS COM PEDIDO DE VISTA - PRAZOS

02 002/2021 26/02/2021 GABINETE CONSELHEIROS E
CONSELHEIROS SUBSTITUTOS

PROCESSOS EM MÃOS

OFÍCIO DE DEVOLUÇÃO DE PROCESSO

 Nº DATA OFÍCIO DESTINATÁRIO INTERESSADO ASSUNTO

01 24/02/2021 001/2021 CM CURIONÓPOLIS MAGNO ARAÚJO SANTOS DEVOLUÇÃO DE PROCESSO



PROCESSOS DE PEDIDO DE PARCELAMENTO – 2021

Nº PROCESSO ÓRGÃO MUNICÍPIO INTERESSADO EXERC.
ACÓRDÃO/
RESOLUÇÃO

VALOR DAS
MULTAS

PARCELA
S AUTOR.

VALOR
PARC.

VENC.

01 202100248-00 CM BARCARENA LUIZ DA COSTA LEÃO 2012 37.532 R$ 32.136,94 20 R$1.606,84 19/03/2021 A
19/08/2022

02 202100210-00 PM AVEIRO VILSON GONÇALVES 2018 15.277 R$ 2.237,52 06 R$372,92 19/03/202 A
19/08/2021

03 202005602-00 FMS TAILÂNDIA ROSANGELA BELICH ATAIDE 2010 37.444 R$ 1.001,02 02 R$ 500,51 19/03/2021 A
19/04/2021

04
202005431-00 CM BELTERRA LAURINDA MOTA MORAIS 2016 15.116 R$ 10.725,30 10 R$1.072,53 19/03/2021 A

19/12/2021

05 202100389-00 FMS GARRAFÃO DO
NORTE

ANGÉLICA MARIA FONSECA SAITA 2015 37.169 R$ 1.678,14 04 R$419,53 18/03/2021 A
18/06/2021

06 202100662-00 FMS BONITO PATRÍCIA SOUZA DE MOURA 2014 35.379 R$4.847,96 09 R$538,66 24/03/2021 A
24/11/2021

07 202100665-00 FMS BONITO PATRÍCIA SOUZA DE MOURA 2013 36.873 R$ 5.215,53 10 R$521,54 24/03/2021 A
24/12/2021

08 202002440-00 FMAS BUJARU ROSIANE MENESES DOS REIS 2013 35.957 R$1.999,98 04 R$499,99
06/04/202 A

06/07/2021

09 202102001-00 FMAS ANAPU AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO 2017 37.001 R$ 3.542,74 03 R$
1.180,91

23/04/2021 A
23/06/2021

10 202102174-00 FMAS
NOVA

ESPERANÇA 
DO PIRIÁ

FRANCISCO  GEOVANI  RODRIGUES
BASTOS

2016 37.574 R$ 1.118,76 - -
EMITIR
BOLETO

11 202102200-00 FUNDEB ABEL
FIGUEIREDO

ARLEILSON VALERIO ALVES DA LUZ 2015 32.864 R$ 2.209,41 - - EMITIR
BOLETO

12 202102221-00 FME TRAIRÃO MARIA REGINA PIREZ 2016 36.627 R$ 3.729,20 - -
EMITIR
BOLETO



INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO

Nº Nº INF. PROCESSO EXERC.
DATA DA

INFORMAÇÃO ÓRGÃO MUNICÍPIO INTERESSADO

01 001/2021 202100248-00 2012 22/01/2021 CM BARCARENA LUIZ DA COSTA LEÃO

02 002/2021 202100210-00 2018 26/01/2021 PM AVEIRO VILSON GONÇALVES

03 003/2021 202005602-00 2010 26/01/2021 FMS TAILÂNDIA ROSÂNGELA BELICH ATAÍDE

04 004/2021 202005431-00 2016 28/01/2021 CM BELTERRA LAURINDA MOTA MORAIS

05 005/2021 202100389-00 2015 15/02/2021 FMS GARRAFÃO DO NORTE ANGÉLICA MARIA FONSECA SAITA

06 006/2021 202100662-00 2014 22/02/2021 FMS BONITO PATRÍCIA SOUZA DE MOURA

07 007/2021 202100665-00 2013 22/02/2021 FMS BONITO PATRÍCIA SOUZA DE MOURA

08 008/2021 202002440-00 2013 05/03/2021 FMAS BUJARU ROSIANE MENESES DOS REIS

09 009/2021 202102001-00 2017 19/03/2021 FMAS ANAPU AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO

10 010/2021 202102174-00 2016 26/03/2021 FMAS NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ FRANCISCO GEOVANI RODRIGUES BASTOS

11 011/2021 202102200-00 2015 30/03/2021 FUNDEB ABEL FIGUEIREDO ARLEILSON VALERIO ALVES DA LUZ

12 012/2021 202102221-00 2016 31/03/2021 FME TRAIRÃO MARIA REGINA PIREZ



TERMOS DE PARCELAMENTO MULTA

Nº
Nº DO
TERMO PROCESSO DATA

 
MUNICÍPIO ÓRGÃO INTERESSADO PARCELAS

VALOR
TOTAL

01 001 202100248-00 19/02/2021 BARCARENA CM LUIZ DA COSTA LEÃO 20 R$ 32.136,94

02 002 202100210-00 19/02/2021 AVEIRO PM VILSON GONÇALVES 06 R$ 2.237,52

03 003 202005602-00 19/02/2021 TAILÂNDIA FMS ROSANGELA BELICH ATAIDE 02 R$ 1.001,02

04 004 202005431-00 19/02/2021 BELTERRA CM LAURINDA MOTA MORAIS 10 R$ 10.725,30

05 005 202100389-00 19/02/2021 GARRAFÃO DO NORTE FMS ANGÉLICA MARIA FONSECA SAITA 04 R$ 1.678,14

06 006  202100662-00 24/02/2021 BONITO FMS PATRÍCIA SOUZA DE MOURA 09 R$4.847,96

07 007  202100665-00 24/02/2021 BONITO FMS PATRÍCIA SOUZA DE MOURA 10 R$ 5.215,53

08 008 202002440-00 05/03/2021 BUJARU FMAS ROSIANE MENESES DOS REIS 04 R$1.999,98

09 009 202102001-00 25/03/2021 ANAPU FMAS AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO 03 R$3.542,74

10 010 202102174-00 30/03/2021
NOVA ESPERANÇA DO

PIRIÁ FMAS FRANCISCO GEOVANI RODRIGUES BASTOS 03 R$ 1.118,76

11 011 202102200-00 31/03/2021 ABEL FIGUEIREDO FUNDEB ARLEILSON VALERIO ALVES DA LUZ 03 R$ 2.209,41

CONTROLE DE PAGAMENTO DE PARCELAMENTO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DOE

Nº PROCESSO Nº DOE
DATA DA

PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO INTERESSADO 

01 202005507-00 936 12/01/2021 BELÉM CM ORLANDO REIS PANTOJA

02 202000479-00 940 18/01/2021 ITAITUBA PM ELIENE NUNES DE OLIVEIRA

03 202100248-00 962 18/02/2021 BARCARENA CM LUIZ DA COSTA LEÃO

04 202100210-00 962 18/02/2021 AVEIRO PM VILSON GONÇALVES

05 202005602-00 962 18/02/2021 TAILÂNDIA FMS ROSÂNGELA BELICH ATAÍDE

06 20205431-00 962 18/02/2021 BELTERRA CM LAURINDA MOTA MORAIS

07 202100389-00 962 18/02/2021 GARRAFÃO DO NORTE FMS ANGÉLICA MARIA FONSECA SAITA

08 202002440-00 974 08/03/2021 BUJARU FMAS ROSIANE MENESES DOS REIS

09 202102001-00 987 25/03/2021 ANAPU FMAS AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO



BOLETOS EMITIDOS – 1º TRIMESTRE DE 2021

Nº PROCESSO MUNICÍPIO ORDENADOR CPF
DATA DE
EMISSÃO

QUANTIDADE
DE BOLETOS
EMITIDOS

01 202000479-00 ITAITUBA ELIENE NUNES DE OLIVEIRA 388.269.682-68 18/01/2021 06

02 202005507-00 BELÉM ORLANDO REIS PANTOJA 137.563.702-91 02/02/2021 05

03 202003688-00 ALENQUER MALCIONE NASCIMENTO DIAS 749.953.832-04 03/02/2021 01

04 2020045301-00 PONTA DE PEDRAS REGINA MARIA F. DA SILVA 207.935.882-00 03/02/2021 01

05 202003835-00 BREVES BENEDITA AUXILIADORA CIRINO DA SILVA 353.354.592-04 03/02/2021 01

06 2021810106-00 MAGALHÃES BARATA RAIMUNDO FARO BITTENCOURT 254.315.792-15 03/02/2021 01

07 201809497-00 SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ ANATAN BARATA DE CARVALHO 627.777.932-04 04/02/2021 01

08 202004659-00 BELÉM DONATILA DO PILAR COSTA NOGUEIRA 120.968.062-91 04/02/2021 01

09 202004660-00 BELÉM DONATILA DO PILAR COSTA NOGUEIRA 120.968.062-91 04/02/2021 01

10 202005431-00 BELTERRA LAURINDA MOTA MORAIS 265.689.772-68 18/02/2021 10

11 202100389-00 GARRAFÃO DO NORTE ANGELICA MARIA FONSECA SAITA 060.587.952-49 18/02/2021 04

12 202001097-00 SÃO FELIX DO XINGU MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA 679.341.612-04 18/02/2021 01

13 202100210-00 AVEIRO VILSON GONÇALVES 357.519.402-53 18/02/2021 06

14 202005602-00 TAILÂNDIA ROSANGELA BELICH ATAIDE 081.496.582-20 18/02/2021 02

15 202100248-00 BARCARENA LUIZ DA COSTA LEÃO 189.733.292-00 18/02/2021 20

16 202100662-00 BONITO PATRICIA SOUZA DE MOURA 613.666.682-00 23/02/2021 09

17 202100665-00 BONITO PATRICIA SOUZA DE MOURA 613.666.682-00 23/02/2021 10

18 201808120-00
(cancelado)

CM SÃO JOÃO DO ARAGUAIA DOMINGOS ROMUALDO ALVES MARTINS 278.269.293-34 24/02/2021 01

19 202002440-00 BUJARU ROSIANI MENESES DOS REIS 395.091.50282 08/03/2021 04

20 202000361-00 BAGRE LUIZ ANTONIO ALMEIDA MACHADO 558.771.762-34 12/03/2021 01

21
202102001-00

(cancelado)
ANAPU AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO 009.000.982-79 25/03/2021 03

22 202102001-00 ANAPU AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO 009.000.982-79 25/03/2021 03

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS 92


